ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К ДОГОВОРУ

об образовании по образовательным программам дошкольного образования

город Дзержинск        «01» ноября 2023 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17»,
(полное наименование и фирменное наименование (при наличии) организации, осуществляющей  образовательную деятельность

по образовательным программам дошкольного образования)

осуществляющее образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на

основании лицензии от «03» июня 2015 г. № Л035-01281-52/00278579, выданной

Министерством образования, науки и молодежной политики Нижегородской области,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Стешиной Ларисы

Александровны, действующего на основании распоряжения администрации города

Дзержинска от 02.04.2018 г. № 707 «О приеме на работу Стешиной Л.А.», и _ Ивановой

Марии Ивановны____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя))

именуемый в дальнейшем «Заказчик» в интересах несовершеннолетнего _Иванова_____

_ Петра Петровича,       07.07.2019 г.р.________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу: __ Нижегородская область, город Дзержинск, улица___
                                                                                    (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

__ Пертищева, дом 19, квартира 119__________________________________________

именуемый в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

 На основании постановления Администрации города Дзержинска Нижегородской

области от 30.10.2023 № 4438 «Об установлении размера родительской платы за присмотр

и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях городского округа город

Дзержинск, реализующих образовательные программы дошкольного образования»

1. Изменить раздел III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за

Воспитанником.

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее –

родительская плата) составляет две тысячи семьсот сорок один рубль 00 копеек (2741,00

руб.) в месяц. Не допускается включение расходов на реализацию образовательной

программы дошкольного образования, а также расходов на содержание недвижимого

имущества образовательной организации в родительскую плату за присмотр и уход за

Воспитанником.

3.2. Начисление родительской платы за присмотр и уход за Воспитанником в

дошкольной образовательной организации производится за текущий месяц. Плата за месяц

производится исходя из количества рабочих дней, установленного производственным

календарем для пятидневной рабочей недели на соответствующий календарный год.  В

следующем месяце производится перерасчёт оплаты за присмотр и уход за Воспитанником

в дошкольной образовательной организации пропорционально количеству дней

фактического посещения Воспитанником дошкольной образовательной организации. При

непосещении Воспитанником образовательной организации, часть платы за присмотр и

уход за Воспитанником, рассчитанная пропорционально количеству дней непосещения

Воспитанником дошкольной образовательной организации, будет учитываться при

осуществлении родителями (законными представителями) платы за присмотр и уход за

Воспитанником в следующем месяце.

3.3. Заказчик ежемесячно вносит родительскую плату за присмотр и уход за

Воспитанником, указанную в пункте 3.1. настоящего Договора, в сумме: две тысячи

семьсот сорок один рубль 00 копеек (2741,00 руб.) в месяц.

ОБРАЗЕЦ ЗАПОЛНЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

СОГЛАШЕНИЯ К ДОГОВОРУ

Группа общеразвивающей направленности

3.4. Оплата производится не позднее 6-го числа текущего месяца за текущий месяц,

в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на лицевой счет

образовательной организации, указанный в разделе VII настоящего Договора.

I. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 17»

(МБДОУ «Детский сад № 17»)

Адрес: 606037, Нижегородская обл.,

г. Дзержинск, ул. Петрищева, дом 15

телефон: 8(8313)34-19-10

ИНН 524901001 КПП 524901001

л/с 22001000570

р/с 40701810122023000023

БИК 042202001

Заведующий МБДОУ "Детский сад № 17"

_____________________ Л.А.Стешина
          (подпись)

М.П.

Заказчик

_ Иванова Мария Ивановна_________
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

_ паспорт серия 1234 № 123456______

_ выдан 01.01.2021 г. Отделом УФМС
(паспортные данные)

России по Нижегородской области__

Нижегородская обл., г. Дзержинск___
 (адрес места жительства,

ул. Пертищева, д. 19, кв. 119_________
контактные данные)

__телефон 8 (999) 123-45-67_________

__________ Иванова__________________
(подпись)

Экземпляр договора получен _________  /_____________________/       «01» ноября 2023 г.
                                                                                    (подпись)              (расшифровка подписи)